
Comune di Marigliano
Provincia di Napoli

                                                   
DETERMINAZIONE

SETTORE VI
RESPONSABILE  DEL SETTORE: Dott. Pier Paolo Mancaniello

Registro  Generale n. ___1564_____del___28/12/16________

Registro  Settore  n. 120 del  23/12/2016

OGGETTO: Aggiudicazione gara per acquisto di materiali di consumo per sistemi di 
stampa

(  ) LIQUIDAZIONE                                    ( X ) IMPEGNO  DI  SPESA
Riferimenti contabili:
- Determina  di impegno  spesa n.   
- Numero di impegno: 

Riferimenti contabili:
-

Riferimenti  normativi:
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00

Riferimenti normativi:
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00

Allegati::  Allegati:  n. 1

(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO

Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa.

Il  responsabile settore
__________________

Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90: 

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni consecutivi 
dal__________________.

Il  Messo Comunale
___________________ 

                                                                                                                  
                                                                                                                 IL 

RESPONSABILE DEL SETTORE
                  dott. Pier Paolo Mancaniello



IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

Premesso che: 

- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 19 del 24/05/2016 è stato approvato il bilancio di 
previsione finanziario anni 2016-2018;

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 68 del 09/06/2016 è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione anni 2016-2018;

- con determinazione di questo Settore n. 112 del 14.12.2016 veniva indetta gara ai sensi del 
D.Lgvo n. 50/2016 tramite il Mercato Elettronico (MEPA) per la fornitura di cartucce di toner 
per stampanti, da espletarsi con il criterio del prezzo più basso su un importo a base d’asta 
di € 16.000,00, oltre IVA al 22%, con CIG: ZD41C8CFB9;

- si è proceduto alla formulazione della RDO n. 1455004 con invito alle seguenti ditte: 
1. 3BOffice srl;
2. C.R.C.  sas & C. di Capaldo Michele; 
3. ERREBIAN;
4. MECOFFICE S.R.L.; 
5. MONDO UFFICIO SRL; 

- nel termine prescritto, ovvero il 21.12.2016, hanno presentato offerta le seguenti ditte: 
1. C.R.C.  sas & C. di Capaldo Michele; 
2. MECOFFICE S.R.L.;

Considerato che entrambe le società non hanno presentato le dichiarazioni in maniera conforme a 
quanto previsto dal disciplinare di gara;

Preso atto che: 

- in data 22/12/2016, tramite il MEPA, è stato formulata un nuovo RDO, contrassegnata con n. 
1463012, per la fornitura di cartucce di toner per stampanti, la cui scadenza è stata prevista 
in data 23/12/2016;

- hanno aderito alla gara, nel termine  previsto, le seguenti ditte:
1. TECNOLOGICA SRL;
2. C.R.C.  sas & C. di Capaldo Michele;
3. MECOFFICE S.R.L.;

Visto che:

- è stata esaminata la documentazione presentata dalla ditte sopra citate;
- dall’esame è emerso che la società MECOFFICE S.R.L. non ha presentato la dichiarazione 

conforme al disciplinare  di gara;
- dal dettaglio economico sono scaturite le  seguenti offerte:
1. TECNOLOGICA SRL:  € 10.502,00 oltre IVA al 22%;
2. C.R.C.  sas & C. di Capaldo Michele: € 13.040,59 oltre IVA; 

Ritenuta l’offerta della  “TECNOLOGICA SRL“  congrua e meritevole di aggiudicazione;

Visto:

- l’art.107 del T.U. Enti Locali n.267/2000; 
- lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità; 



DETERMINA

- di aggiudicare, ai sensi dell’art. 95 del D.Lgs. n. 50/2016, la gara per la fornitura di cartucce 
di toner per le stampanti alla società  “TECNOLOGICA SRL” – C.F. 01866280645, con sede 
legale in Avellino in Via Giovanni Palatucci n. 20/a, per l’importo di € 10.502,00 oltre IVA al 
22%  ed  €  40,00  per  costi  relativi  alla  sicurezza  afferenti  l’esercizio  dell’attività  svolta 
dall’impresa di cui all’art. 87, comma 4, del D.Lgs n. 163/2006;

- dare atto che la somma di € 12.852,44 risulta prenotata sui seguenti capitoli ed impegni del  
bilancio di previsione dell’esercizio finanziario 2016: 

7/4 01021 Impegno n. 2663 982,00

7/6 01021 Impegno n. 2664 1.792,00

92/0 01031 Impegno n. 2665 2.461,00

92/6 01041 Impegno n. 2668 922,50

119/0 01031 Impegno n. 2669 2.375,00

184/5 01061 Impegno n. 2670 855,70

184/5 01061 Impegno n. 2314 329,24

534/2 03011 Impegno n. 2185 1.433,00

1001/5 05021 Impegno n. 2671 470,00

1282/10 12071 Impegno n. 2672 1.232,00

- l’importo di  €  6.667,56 è economia di  bilancio,  disponibile  sui  seguenti  impegni  assunti  sui 
capitoli di bilancio dell’esercizio finanziario 2016:

1. capitolo 92/4 € 2.728,00 impegni n. 2313 e n. 2666;
2. capitolo 92/0 € 2.582,95 impegno n. 2665;
3. capitolo 1129/15 € 1.356,61 impegni n. 1923 e n. 2187;

- dare atto che ai sensi dell’art. 52 delle Regole del Sistema di e-Procurement verrà stipulato 
contratto di  fornitura con la ditta “TECNOLOGICA SRL”,  da sottoscrivere a mezzo di firma 
digitale e da caricare al sistema informatico di negoziazione del Mercato Elettronico;

- di  dare  atto  che  la  presente  determinazione,  trasmessa  al  servizio  finanziario  per  gli 
adempimenti di cui al 4° comma dell’ art. 151 del D.lgs. 267/2000, ha efficacia immediata dal 
momento dell’acquisizione dell’attestazione di copertura finanziaria e viene pubblicata sull’Albo 
Pretorio ai fini della generale conoscenza;

- di dare atto altresì ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 comma. 9 lett. e) della 
L.  n.  190/2012  della  insussistenza  di  cause  di  conflitto  di  interesse,  anche  potenziale  nei 
confronti del responsabile del presente procedimento; 



- di  dare  atto che successivamente alla  pubblicazione sull’apposita  sezione dell’albo  pretorio 
comunale, saranno assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui al D.Lgs. n. 33/2013; 

- di  trasmettere  il  presente  atto  al  Settore  Segreteria  Generale  per la  pubblicazione  all’Albo 
pretorio on line. 

                                               

                                                                               IL RESPONSABILE del SETTORE 
                                                                                                          dott. Pier Paolo Mancaniello


	Comune di Marigliano
	Provincia di Napoli
	OGGETTO: Aggiudicazione gara per acquisto di materiali di consumo per sistemi di stampa
	DETERMINA
	
	IL RESPONSABILE del SETTORE



